in portūq; Naupactū decidit Reuerſi Athenienſes Trophæū ibi ſtatuerūt unde  
p̄fecti uicerūt: mortuoſq; ac naufragia quæcūq; ap̄d ora ipſoꝝ erāt legerunt : &  
ſua hoſtibus ex foedere reddierunt. Pelopōnenſes aut̄ & ipſi trophæū itatuerunt  
p̄ uictoribus agentes: obſugatas ad terrā quas corruperunt naues: & eā quā cepe  
runt iuxta trophæū: in Achaico p̄montorio cōſecrarūt. Poſt hæc ueriti ne ſuper  
uenirent ab Atheniēſibus auxilia noctu uela fecerūt inſinū Criſſæū Corinthūq;  
omnes præter leucadios. Nec ita poſt ab eoꝝ digreſſu atheniēſes e Creta uiginti  
cum nauibus: quas ante pugnā ad Phormionē adductas oportuit Naupactum  
appulſæ ſunt. Aeſtaſq; exacta: prius tamen quā classiſ Corinthū inſinūq; Criſſæ  
um diſcederet Cnemus & Braſidas & alii Peloponenſiū principes edocti A Me  
garenſibus ineunte hyeme uoluerūt temptare piræū Atheniēſium portum: qui  
neq; cuſtodiret̄ neq; clauderetur haud ab re. Quoniā multo cæteris antecellerēt  
re nauali Atheniēſes: Placitū aut̄ ſingulos nauas cū ſingulis remis ſcalmis pelli  
bus: quas remiges ſibi i remigādo ſubſteterūt: Corintho pedibus ire ad mare qđ  
Athenas ſpectat. Atq; illic q̄ celerriē condere Megarā: deductiſq; ex Niſæa quæ  
ſūt illoꝝ naualia q̄draginta nauibus quæ illic erāt: nauigare cōfeſtum in Piræum  
ubi neque ullæ naues ad cuſtodiā eſſent: neque expectatio ulla hoſtium ex im  
prouiſo unquam innauigantium: ſiue ex apto & p̄ otium: ſiue ex iſidiis qui præ  
ſentirentur. Vbi uero hoc eis agere placuit ſtatim abierunt: cunq; noctu pueni  
ſent & naues ex Niſæa deduxiſſent in Piræū contendebāt: nō ēt ut crediti ſūt pe  
riculū metuentes: & quidā ēt uentus dicitur eis impedimēto fuiſſe. Supra p̄mō  
torium quod Salaminem reſpicit. Megaram uerſus præſidiū erat: iuxta tres ad  
cuſtodiam naues: ne quid inueheretur Megarenſibus: ne ue quid illinc eueheret̄  
Hoc illi præſidium ſunt aggreſſi triremes uacuas deduxerunt: cæteram Salami  
nem ex improuiſo adorti diripuerunt. ſed ab iis qui expugnabantur lenati ſunt:  
ignes Athenas uerſus ad uentum hoſtium ſignificantes. Ex quo tantus peruaſit  
animos terror: ut nullus fuerit maior eo bello. Nam qui in Vrbe erant iam Piræ  
um hoſtes inuectos arbitrabantur. & qui in Piræo Salaminem eſſe captam: tan  
tumq; non in ſe ueniri: quod ſane facile illi feciſſent: ſi & cunctari uoluſſent nec  
uento interpellati fuiſſent. Athenienſes igitur prima luce populariter ſuccurren  
tes in Piræum naues deduxerunt: feſtinanterque ac multo tumultu cum ascen  
diſſent: in Salaminē uella fecerunt peditatu ad tutelam Piræi relicto. Quos ubi  
ſenſere Peloponenſes auxilio uenire magna ex parte Salaminem peruagati: cap  
tis hominibus præda & tribus ex Budoro caſtello nauibus propere in Niſeam re  
nauigarunt: diſſiſi nauibus quæ ad tempus deductæ nec mari ferendo ſatis fir  
mæ erant. Proſectique Megaram iterum Corinthum pedestri itinere redierunt.  
Quos apud Salaminem nō adepti Athenienſes: & ipſi reuerſi ſunt: atq; ex eo die  
Piræum impentius cuſtodierunt: tum clauſtris portuum: tum alia diligentia.  
Per idem tēpus circa initia huius hyemis: Sitalces Odryſes Terei filius Thracū  
Rex expeditionem ſumpſit aduerſus Perdiccam alexandri filū Macedoniae re  
gem: & Chalcidēſes qui ſūt i Thracia: ob duo p̄miſſa: quoꝝ alterꝝ uolebat repo  
ſcere: alterꝝ Athenienſibus ipſe perſoluere. Nā & ei Perdiccas principio belli cū  
rebus eius ad p̄niciē ſpectatibus ſponſionē feciſſet: ſi ip̄m Sitalces Athenienſibus  
reconciliaſſet: nec philippum fratrem eundemq; hoſtem reſtitueret in regnum:  
quæ ſponſionem non exoluit. Et ipſe athenienſibus receperat ubi ſocietatem  
cum Perdicca miſſet cōpoſitoꝝ ſe in Thracia Chalcidicū bellū. Vtraq; igitur cā  
expeditionem ſuſcepit & Amyntam Philippi filium: in regnū Macedonū duce